

**SEI:** 00319.001152/2023-41 **LICITAÇÃO:** TOMADA DE PREÇOS Nº. 04/2023 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93. **CÓDIGO UG:** 460101 **CONTRATANTE:** SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ - SETRANS/PI (CNPJ nº 08.809.355/0001-38). **CONTRATADA:** GRM EMPREENDIMENTOS URBANOS EIRELI, CNPJ nº. (37.173.949/0001-01)

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE 34,97 KM DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL DO MUNICÍPIO DE TERESINA- PIAUÍ.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Classificação Orçamentária: 46.101.26.782.0008; Projeto: 1895; Natureza da Despesa: 44.90.51 e FR - 754.

**VALOR:** R\$ 1.221.918,53 (Um milhão, duzentos e vinte e um mil, novecentos e dezoito reais e cinquenta e três centavos). **Nº DA NOTA DE RESERVA:** 2023NR00342 **Nº SIAFE:** 23004704 **Nº RESERVA ORÇAMENTÁRIA:** 2023RO10300 **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 22/11/2024 **PRAZO DE EXECUÇÃO:** 90 dias **DATA DE ASSINATURA:** 22/11/2023

**ASSINAM:** JONAS MOURA DE ARAÚJO, pela Contratante, GIL DO REGO MONTEIRO FRAZÃO, pela Contratada.

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 25130, datada de 22 de novembro de 2023.)*

## SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

### EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

### EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**MODALIDADE:** PREGÃO SOB FORMA ELETRÔNICA Nº 24/2023/SEAD - PI

**OBJETO:** A escolha da proposta mais vantajosa para o **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO**



**DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE ENERGIA PROFISSIONAL, CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ATERRAMENTO E CABEAMENTO COMPLETO E ABASTECIDO PARA USO NO MÍNIMO 08 (OITO) HORAS ININTERRUPTAS COM OPERADOR TÉCNICO**, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Administração e demais Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública Estadual.

- **Sessão de Abertura:** 24/10/2023 às 09:00h
- **Sessão de Rodada de lances:** 24/10/2023 às 10:00h
- **Local: sistema Banco do Brasil:** <https://www.licitacoes-e.com.br>
- **Pregoeiro:** Antônio Ferreira Júnior
- **Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E: 20/11/2023 - Referente aos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12.**
- **Data Homologação no sistema LICITACOES-E: 20/11/2023.**
- **Autoridade Superior:** Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado do Piauí

<b>ITENS 01, 02, 03, 04, 7 E 10</b>	
<b>DADOS DO FORNECEDOR</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL</b>	<b>LP TOTAL SERVICE LTDA</b>
<b>CNPJ:</b>	10.846.808/0001-48
<b>Inscrição Estadual:</b>	19.511.956-8
<b>Inscrição Municipal</b>	446007-3
<b>ENDEREÇO:</b>	Rua Manoel da Paz Macaúba - Teresina/PI, CEP.: 64016-108
<b>CONTATOS:</b>	(86) 3221-1117
<b>E-MAIL</b>	lelicitacao@gmail.com
<b>REPRESENTANTE:</b>	LUCIANO RODRIGUES NOGUEIRA BARROS

ITEM 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL





1	Gerador de energia profissional de 100kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	DIÁRIA	587	R\$ 507,66	R\$ 297.996,42
---	---	--------	-----	------------	----------------

ITEM 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Gerador de energia profissional de 100kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	QUINZENAL	30	R\$ 7.333,33	R\$ 219.999,90

ITEM 3					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Gerador de energia profissional de 100kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	MENSAL	76	R\$ 15.526,31	R\$1.179.999,56

ITEM 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Gerador de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	DIÁRIA	395	R\$ 518,98	R\$ 204.997,10

ITEM 7					
--------	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Gerador de energia profissional de 230kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	DIÁRIA	320	R\$ 609,37	R\$ 194.998,40

ITEM 10					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Gerador de energia profissional de 300kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	DIÁRIA	315	R\$ 679,36	R\$ 213.998,40

VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$ 2.311.989,78 (dois milhões trezentos e onze mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e oito centavos)

ITENS 05, 06, 08, 09, 11 E 12.	
DADOS DO FORNECEDOR	
RAZÃO SOCIAL	ASM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
CNPJ:	41.630.159/0001-77
Inscrição Estadual:	19.690.844-2
Inscrição Municipal	6379389
ENDEREÇO:	Rua Arlindo Nogueira, N° 1910, Macaúba, CEP.: 64.016-070 Teresina - PI
CONTATOS:	3229-4716 / 86 9 9995-1979
E-MAIL	asmconstrucaolocacao.adm@gmail.com
REPRESENTANTE:	ALYSSON SANTOS MACEDO

ITEM 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL





5	Gerador de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	QUINZENAL	29	R\$ 7.450,00	R\$ 216.050,00
<b>ITEM 6</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
6	Gerador de energia profissional de 180kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	MENSAL	15	R\$15.166,66	R\$ 227.499,90
<b>ITEM 8</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
8	Gerador de energia profissional de 230kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	QUINZENAL	28	R\$ 8.210,71	R\$ 229.899,88
<b>ITEM 9</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
9	Gerador de energia profissional de 230kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	MENSAL	14	R\$14.100,00	R\$ 197.400,00
<b>ITEM 11</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNIDADE DE MEDIDA</b>	<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>VALOR UNITÁRIO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
11	Gerador de energia profissional de 300kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	QUINZENAL	28	R\$ 9.393,57	R\$ 263.019,96



ITEM 12					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	Gerador de energia profissional de 300kva, cabinado e silenciado com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para uso de no mínimo 08 h ininterruptas com operador.	MENSAL	20	R\$19.500,00	R\$ 390.000,00
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA</b>	<b>R\$ 1.523.869,74 (um milhão quinhentos e vinte e três mil oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e quatro centavos)</b>				

Teresina-PI

*(documento assinado e datado eletronicamente)***Samuel Pontes do Nascimento**

Secretário de Administração do Estado do Piauí

SEAD/PI

*(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 25131, datada de 22 de novembro de 2023.)*

## TERMOS DE RATIFICAÇÃO

**DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DO PIAUÍ - DETRAN****TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023.**

O procedimento de licitação de que trata o Processo nº 00030.007594/2023-27, tem por objeto a contratação direta de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, visando atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Piauí. Foi em

